
اخبار كشور

۳۸۰ نویسنده انگلیسی و ایرلندی 
خواستار پایان نسل کشی در غزه شدند

به گزارش روزنامه گاردین، ۳۸۰ نویســنده برجسته از انگلیس و ایرلند با 
امضای نامه ای سرگشاده خواستار پایان فوری تهاجم صهیونیست ها علیه غزه 
شده اند. این نویسندگان، که از چهره های شناخته  شده دنیای ادبیات به شمار 
می روند، در این نامه، آنچه در نوار غزه در جریان است را »نسل کشی آشکار« 

توصیف کرده اند.
امضاکنندگان این نامه با تأکید بر لزوم توقف فوری حملات، نســبت به 
وضعیت انســانی در غزه هشــدار داده و از جامعه جهانی خواسته اند که برای 

توقف خشونت ها وارد عمل شود.
این اقدام جمعی نویسندگان در ادامه موج فزاینده اعتراضات جهانی علیه 
تداوم جنگ در غزه و پیامدهای فاجعه بار آن برای غیرنظامیان صورت گرفته 

است.
نماد شهدای حمله تروریستی 

در گلزار شهدای کرمان اجرا می شود
در نشست کمیته عمرانی ستاد ترویج مکتب شهید حاج قاسم سلیمانی 
که روز هفتم خرداد به ریاست معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری کرمان 
برگزار شــد، اعلام شد که نماد شهدای حمله تروریستی کرمان تا هفته دفاع 

مقدس آماده و رونمایی خواهد شد.
این نمادها در مسیر گلزار شهدای کرمان اجرا می شود و یکی از بخش های 
مهم طرح های عمرانی مرتبط با این مجموعه است. در این نشست همچنین 
بر نهائی ســازی طرح ترافیکی محدوده گلزار و ســاماندهی مزار شهدای این 

حادثه تأکید شد.
همچنین، احداث محل اســکان زائران و ایجاد پارکینگ خودرو از دیگر 
موضوعاتی بود که در دســتور کار دســتگاه های اجرائی حاضر در جلسه قرار 

گرفت.
روایت های تلخ و شیرین مردم لبنان و فلسطین 

در »جاده کالیفرنیا« منتشر شد
کتاب »جاده کالیفرنیا« نوشــته محمدعلی جعفــری با نگاهی نزدیک و 
میدانی به زندگی مردم لبنان و فلســطین، توسط انتشارات سوره مهر منتشر 

شد.
این اثر که در قالب ســفرنامه ای مستند و احساسی نوشته شده، حاصل 
ســفر داوطلبانه نویســنده به لبنان همزمان با شروع عملیات طوفان الاقصی 
اســت. جعفری در این کتاب کوشــیده با افراد مختلفی که تجربه زیســتن، 
جنگیدن یا اســارت در شرایط سخت فلســطین و جنوب لبنان را داشته اند 

گفت وگو کرده و روایت هایی تلخ و تأمل برانگیز را ثبت کند.
نویســنده هدف خود را از این ســفر و نگارش کتاب، شکســتن سکوت 
در برابــر ظلم و ثبــت صدای مردم منطقه عنوان کــرده و تأکید می کند که 

نمی خواسته در برابر جنگ »سیب زمینی« بماند.
در کنار روایت های قدرتمند، برخی منتقدان به گسســت روایی در کتاب 
و عدم ارتباط مستقیم محتوای آن با عملیات طوفان الاقصی اشاره کرده اند. با 
این حال، »جاده کالیفرنیا« با نثری روان و زبانی بی پرده، توانسته جایگاه خود 

را در میان آثار مرتبط با مقاومت و مسئله فلسطین پیدا کند.
ارسال ۵۰۰ اثر

 به همایش بین المللی حورا انسیه
۵۰۰ اثر شــامل مقالــه، چکیده مقاله و کتاب، از پژوهشــگران داخلی و 
خارجی به دبیرخانه پنجمین همایش بین المللی حورا انســیه سلام الله  علیها 

ارسال و داوری شده است.
پنجمین همایش بین المللی حورا انسیه)سلام الله علیها( با موضوع »رسالت 
زن در تحــولات جهانی« در چهار محور علمی در قالب کتاب و مقاله هایی با 
عنوان، »رســالت زن در تحولات اجتماعی«، »رسالت زن در تحولات علمی«، 
»رســالت زن در تحولات اقتصادی« و »رســالت زن در تحولات سیاســی و 

فرهنگی« آغاز به کار کرد.
براســاس این گــزارش؛ بیــش از ۵۰۰ چکیده مقاله، مقالــه و کتاب از 
پژوهشگران داخلی و خارجی به دبیرخانه همایش ارسال و داوری شده است. 
همچنین تاکنون بیش از ۳۵ پیش نشست در راستای محور های همایش، در 

مراکز علمی مختلف برگزار شده است.
در ابتدای این همایش حجت الاســلام فاضل مدیر حوزه علمیه خواهران، 
دربارۀ موقعیت و جایگاه زنان در پیش از اســلام، گفت: اسلام در شبه جزیره 
عربســتان ظهور کرد که در آنجــا، زن از جایگاه خوبی برخــوردار نبود و به 
دنیا آمدن دختر ننگ بود و پیامبر صلوات الله در آنجا، برای گســترش اسلام 

برانگیخته شد.
حجت الاسلام فاضل افزود: برده داری در زمان قبل اسلام رواج داشت، اما 
بنای اسلام تکریم و بزرگداشت انسانیت بود و با ظهور اسلام، آرام آرام زمینه 
زودن رفتار های ناعادلانه و نامبارک در جامعه فراهم شــد تا جایی که برخی 
از برخورد هــای عطوفت آمیز پیامبر )ص( با حضــرت فاطمه )س( برای جامعه 
قابل تحمل نبود و ایشــان در راه تبلیغ دین پیامبر )ص( سختی های بسیاری 

را تحمل کردند.
حجت الاســلام غلامرضا عادل، معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان اوقاف 
هم در این همایش اعلام کرد: بانوان بیش از ۳ هزار موقوفه را در ایران به ثبت 
رسانده اند و این آمار نشان دهندۀ جایگاه والا و اثرگذار زنان در ترویج فرهنگ 
وقف و توســعه تمدن اسلامی اســت. فراخوان علمی همایش حورا انسیه با 
محوریت موضوع زن و تحولات ناشی از آن، برگزار شده و تأکید دارد که دین 

اسلام جایگاه رفیع و ارزشمندی برای بانوان قائل است.
اختتامیه رویداد قرآنی »شمیم رضوان« 

برگزار شد
در مراســم اختتامیه رویداد قرآنی »شــمیم رضوان« برترین های قرآنی 

تجلیل شدند.
آیین اختتامیه رویداد قرآنی »شمیم رضوان« با حضور جمعی از مسئولان 
دانشگاه تهران، فعالان قرآنی و دانشــجویان خوابگاهی در فضائی صمیمی و 

معنوی برگزار شد.
این مراســم با تلاوت آیاتی از کلام الله مجید توســط مهدی کردلو، نفر 
اول رشــته قرائت تحقیق بخش آوایی آغاز شــد و سپس با پخش سرود ملی 
جمهوری اسلامی ایران ادامه یافت. اجرای دو نوبت سرود گروه هنری الثقلین، 
شعرخوانی ناصر فیض، شاعر و طنزپرداز و قرائت قاری خردسال علی نجفی، از 

دیگر بخش های این برنامه بود که با استقبال دانشجویان مواجه شد.
در بخش پایانی مراسم، از ۴۰ برگزیده رشته های مختلف قرآنی و ۳۱ نفر 
دیگر به عنوان برگزیدگان دوم تجلیل شــد. همچنین، در قرعه کشی پایانی، ۴ 
نفر از دانشجویان به قید قرعه برای اعزام به سفر زیارتی مشهد مقدس برگزیده 
شدند که ۲ نفر از آقایان برای زیارت در ایام عرفه و دو نفر از بانوان برای زیارت 

در ایام عید غدیر اعزام می شوند.
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 حق تمام آینه ها                                                        
دیگــر غــم یــار را تحمــل نکننــــــد

نکننـــــــد تحمــل  را  نــگار  هجــران 
ایــن حــق تمــام آیینه هــا اســت اگــر

هــر جمعــه غبــار را تحمــل نکننــــد
عظیمینیا

 دل ها سپر انداخته اند
از تو شــوري بــه دل بحر و بــر انداخته اند 

آتش عشــق تو در خشــک و  تر انداخته اند
محنت عشــق ترا حوصله یي درخور نیست 

پیــش غم هاي تــو دل ها ســپر انداخته اند
از بتــان مهــر مجوئید که آئین وفاســت 

اولیــن رســم قدیمي کــه بــر انداخته اند
نیســت غم هاي تو را با دلم آن مهر که بود

ســال ها شــد که مــرا از نظــر انداخته اند
هر کجــا تیغ نگاه تــو علم گشــته به ناز 

انداخته انــد ســر  ســپرگاه  گاه  بیــدلان 
وه چه بحري که ز شوق گهرت، کشتي خویش 

خضــر و الیاس بــه موج خطــر انداخته اند
بي سبب نیست که با شیشه دلان کینه چرخ 

ســنگ بــر کارگــه شیشــه گر انداخته اند
ایــن جهان خانه حزن و الــم از آن احباب 

عیش و عشــرت به جهان دگــر انداخته اند
میکشان را شــده از شهد لبت طبع لطیف 

تا بدان جــاي که نقل از شــکر انداخته اند
آشــیان دل )طالب( شــده بر بــال عقاب 

بســکه مرغان خدنگ تــو پــر انداخته اند
طالبآملي

 پلک پنجره ها
نمی شــود پیــدا  تــو  نــگاه  از  آبی تــر 

دریــا بــدون چشــم تــو معنا نمی شــود
تــو آن قدر بزرگی و عاشــق کــه وصف تو

در شــعر ناســروده مــن جــا نمی شــود
در انتظــار تــو بــه کــه بایــد پنــاه برد

وقتــی که پلــک پنجره هــا وا نمی شــود
این آســمان شــب زده ایــن لحظه های تار

در غیبــت حضــور تــو فــردا نمی شــود
بغضی کــه راه حنجــره ام را گرفته اســت

جــز با حضور چشــم تــو دریا نمی شــود
محبوبهبزمآرا

 صبح زیبای ظهور
نــورت بــاران  لب تشــنه  مــا  دل هــای 

ظهــورت زیبــای  صبــح  چشــم انتظار 
را صبــح دم  روشــنای  عطــر  می بــاری 

بــر جاده هــای شــب زده وقــت عبــورت
مــا را ببــر بــا خــود بــه دیــدار خداوند

از ســمت ســهله جمکران، از کــوه طورت
آقا اگر هم قلب ما از جنس ســنگ اســت

شــاید شــود نیمه شــبی ســنگ صبورت
فاطمیــه کوچه هــای  بیــن  روز  هــر 

لبریــز ماتــم می شــود چشــم غیــورت
صاحب عــزا با واهمــه می خوانم امشــب

حضــورت در  را  مــادرت  مرثیه هــای 
حــس می کنــی آن التهــاب شــعله ها را

لحظــه به لحظه، مو به مو، صورت به صورت
دارد ندبــه  بی نشــانی  قبــر  روز  هــر 

ظهــورت زیبــای  صبــح  چشــم انتظار 
یوسفرحیمی

چشم های خیس
روشــن ترین ســتاره ایــن آســمان تــار

بــر دخمه هــای تیــره دل روشــنی ببــار
مــن زنــده ام به یمــن نفس های گــرم تو

ای پیــک ســبز پوش و مســیحا دم بهــار
با تــو دلــم چــو آینه شــفاف می شــود

بــی تــو گرفتــه اســت تمــام مــرا غبار
بــر بــرگ بــرگ دفتر مــا ثبــت کرده اند

یک عمر جســت وجوی تو، یک عمر انتظار
یک شب بیا به حرمت این چشم های خیس

بــر دیــدگان مانده بــه راهم، قــدم گذار
ما مانده ایــم در خم ایــن کوچه های تنگ

مــا را بیــا از ایــن همــه دلواپســی درآر
آفتــاب دل انگیــز  روشــنای  برگــرد 

ذوالفقــار مــولای  آینــه،  و  آب  مــولای 
الهامامین

رنگ دریا
نیســت پیــدا  مهــر  رخســار  گرچــه 

نیســت یلــدا  همیشــه  هجــران  شــام 
خامــی نگشــته ای،  مجنــون  کــه  تــا 

هــر دلــی جــای عشــق لیــلا نیســت
شــو دریــا  رنــگ  بــه  و  بــاش  مــوج 

نیســت دریــا  ز  جــدا  دریــا  مــوج 
غایــب از خویــش بــوده ای یــک عمــر

نیســت؟ یــا  آ حضــور  حریــم  دل 
یــا آ  ، م بســته ا خورشــید  بــه  دل 

نیســت؟ فــردا  نشــان  غروبــی  هــر 
حسنیعقوبی

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
پنجشنبه ۸ خرداد ۱۴۰۴
۲ ذی الحجه ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۸۷۰

هدیه به خوانندگان

حضرتامامخمینی)ره(: آمریکا و اســرائیل با اســاس 
اســلام دشمنند چرا که اسلام و سنت را خار راه خود و 

مانع چپاولگری شان می دانند.

رهبرمعظمانقلاباسلامیظهرچهارشنبهدر
دیداروزیرکشورواستانداران،باتأکیدبراینکه
استاندارانمدیرهمهجانبهاستانهستند،فضای
عمومیکشوررابرایخدمتمناسبوفرصتها
بیانبرخیتوصیهها، رازیاددانســتندوضمن
گفتنــد:یکیازموضوعاتمهــمموضوعمردم
اســتکهبایدبهمیانمردمرفتودراجتماعات
آنهاحاضرشــدوســخنانآنهاراحتیاگرتند
باشــدباحوصلهشنیدوبهآنهاتوضیحلازمداده

شود.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در این دیدار، استاندار 
را مسئول همه امور اســتان همچون تولید، محیط زیست، 
خدمات شــهری، بازارچه های مرزی و دیپلماســی استانی 
خواندنــد و گفتند: البته بــا وجود تأکید بــر این اصل در 
دولت های مختلف، رؤســای جمهور به علت مخالفت برخی 
وزرا نتوانســتند آن را به طور کامــل حاکم کنند اما باید به 
استانداران اختیار داده شود تا آنها بتوانند درخصوص مسائل، 

تصمیم گیری و اقدام کنند.
امروز برای خدمت به مردم، فضای عمومی کشور مناسب 

و فرصت ها بسیار است
ایشان با اشاره به سرشار بودن کشور از فرصت ها و عاری 
بودن فضای عمومی از چالش هایی همچون جنگ، بیماری 
فراگیری مانند کرونا، مشــکلات حــادّ امنیتی و اختلافات 
جناحی و سیاسی پررنگ خاطرنشــان کردند: علاوه بر این، 
کشور از ظرفیت عظیم نیروی انســانی جوان، تحصیلکرده 
و کارآمــد برخوردار اســت که هر دســتگاهی این ظرفیت 
 را شناســایی و از آن اســتفاده کرد، پیشرفت های ملموسی 

رقم خورده است.

 توصیه به انتخاب مدیرانی برخوردار از روحیه خدمت 
و سلامت نفس برای پیشبرد امور

رهبر انقلاب از عضویت ایران در مجامع مهم منطقه ای و 
جهانی همچون شانگهای و بریکس و سکانداری وزارت کشور 
به دست وزیری که شناخت خوبی از مناطق مختلف کشور 
دارد، به عنــوان فرصت هایی دیگر یــاد کردند و با توصیه به 
انتخاب مدیرانی برخوردار از روحیه خدمت و سلامت نفس 
برای پیشبرد امور، گفتند: اگر مدیرانی با این روحیات برای 
اســتان انتخاب کنید هیچ فرصتی برای کار و پیشــرفت از 

دست نخواهد رفت.

تأکید بر پرهیز استانداران از فعالیت های حاوی تعارض منافع 
همچون تجارت شخصی در دوره کوتاه خدمت

ایشــان با تأکید بــر پرهیز اســتانداران از فعالیت های 
حاوی تعارض منافع همچون تجارت شخصی در دوره کوتاه 
خدمت، مراقبت از سلامت کشور و مبارزه با فساد را ضروری 
دانستند و افزودند: برخی سعی کردند ثابت کنند که فساد در 
جمهوری اسلامی به قول خودشان سیستمی است در حالی 
که چنین چیزی دروغ است و دستگاه سالم است اما رگه های 
قوی یا ضعیف فساد در برخی بخش ها وجود دارد که باید با 

آن موارد قاطعانه مبارزه کرد.

مبارزه با فساد؛ از وظایف قطعی مدیران ارشد
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای مبارزه با فســاد را از 
وظایف قطعی مدیران ارشد دانســتند و با تأکید بر اینکه 
شــرط لازم و اول مبارزه با فســاد، دور بودن مسئولان و 
خانواده هایشان از عوامل فسادزا است، افزودند: ضرر و زیان 
دچار شــدن یک مسئول به فساد به علت جایگاه حساسی 
که در آن قــرار دارد مضاعف و عذاب آن نیز در پیشــگاه 
الهی دوچندان اســت البته همچنان کــه در پیام مفصل و 
مهم چندین سال قبل تأکید کردم فساد همچون اژدهایی 
هفت سر اســت که به آسانی از بین نمی رود و مبارزه با آن 

را باید ادامه داد.
ایشان در توصیه ای دیگر، مسئولان و استانداران را به 
حضور در میــان مردم و گرم گرفتن با آنها و شــنیدن با 
حوصله ســخنان حتی تند مردم سفارش کردند و افزودند: 
این کار باعث جلب محبت مردم به شــما و کمک آنها در 

مواقع حساس خواهد شد.
رهبر انقلاب همچنین استانداران را به تشرّع، اجتناب از 
محرمات الهی و اقبال به آیین های دینی، اهتمام به تحقق 
شعار سال و مبارزه جدی و هماهنگ با قاچاق کالا توصیه 

کردند.
در ابتــدای این دیدار، آقای »اســکندر مؤمنی« وزیر 
کشــور ضمن بیان گزارشــی از برنامه های در دست اقدام 
گفــت: ســرمایه گذاری بــرای تولیــد، محرومیت زدایی، 
اشــتغال زایی، مردمــداری و مهرورزی به مــردم و ارتباط 
با طبقات مختلــف، جوان گرایی، دیپلماســی اقتصادی و 
ارتباط با همســایگان، ســاماندهی اتبــاع بیگانه و تأمین 
 امنیت پایدار از جمله برنامه ها و اولویت های وزارت کشــور 

است.

رهبرانقلابدردیداروزیرکشورواستانداران:

کشور سرشار از فرصت است
از ظرفیت عظیم جوانان کارآمد استفاده شود

پزشکیاندرنشستمشترکفعالاناقتصادیایرانوعمان:

حجم مبادلات اقتصادی ایران و عمان 
می تواند به 20 تا 30 میلیارد دلار برسد

رئیسجمهورگفــت:درصورتفراهمشــدن
بسترهایلازم،حجممبادلاتاقتصادیمیانایرانو

عمانمیتواندبه20تا30میلیارددلاربرسد.
مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور در سفر به عمان، در 
نشست تجار و فعالان اقتصادی دو کشور، با بیان اینکه روابط 
ایران و عمان ریشــه دار، صمیمی و بر پایه باورهای فرهنگی 
و دینی مشــترک استوار است، بر ضرورت تقویت پیوندهای 

تجاری، بانکی و ترانزیتی میان دو کشور تأکید کرد.
وی با اشاره به گفت وگوهای روز گذشته خود با سلطان 
هیثم بن طارق و توافقات حاصل شده در این مذاکرات اظهار 
داشــت: آنچه امروز بیــش از هر چیز اهمیــت دارد، ایجاد 
زیرساخت هایی برای تقویت اتصال مسیرهای زمینی، دریایی 
و هوائی دو کشور است، زیرا تنها در چنین بستری می توان 
به همکاری های تجاری، علمــی، صنعتی و اقتصادی عمق 

بخشید.
رئیس جمهور با اشاره به اهمیت تقویت مبادلات بانکی 
گفت: تا زمانی که نظام مالی و بانکی ما به درستی به یکدیگر 
متصل نباشد، امکان شــکل گیری تعامل اقتصادی گسترده 

فراهم نمی شود.
پزشــکیان افزود: رئیس کل بانــک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران در این سفر حضور دارد و نشست هایی سازنده 
با طرف عمانی برگزار کرده که می تواند مسیر تبادلات مالی 

و تجاری را تسهیل کند.
وی با تأکید بر جایگاه ایران و عمان در اتصال بازارهای 
منطقــه ای تصریح کــرد: ما می توانیم به صورت مشــترک، 
پیوندهایــی راهبــردی با آفریقا، روســیه، آســیای میانه، 
افغانســتان، پاکستان، ترکیه و اروپا برقرار کنیم و از ظرفیت 
ژئوپلیتیکی دو کشور برای توسعه تجارت فرامنطقه ای بهره 

ببریم.
رئیس جمهور تأکیــد کرد که در صورت فراهم شــدن 
بسترهای لازم، حجم مبادلات اقتصادی میان ایران و عمان 

می تواند به ۲۰ تا ۳۰ میلیارد دلار برسد.
پزشکیان افزود: تحقق این هدف نیازمند تصمیم سازی و 
باور مشترک است و در صورت تحقق، می تواند تحولی بزرگ 

در مناسبات منطقه ای ایجاد کند.
وی خاطرنشــان کرد: ایران و عمان می توانند با اتکا به 
ظرفیت هــای بخش خصوصی، پیوندهای ســرمایه گذاری و 
همکاری هــای مشــترک را در حوزه هــای گوناگون علمی، 
پزشــکی، فرهنگی، امنیتی و اقتصادی به یک حلقه پایدار 
منطقــه ای تبدیــل کنند. روابــط تاریخــی، فداکاری ها و 
اشتراکات فرهنگی دو ملت، پشتوانه ای ارزشمند برای تحقق 

این هدف است.
 اراده ایران و عمان برای تعمیق همکاری ها 

شکل گرفته است
رئیس جمهور همچنین در ادامه برنامه های سفر به عمان، 
در دیدارهای جداگانه با »فهد بن محمود آل سعید« معاون 
نخست وزیر در امور کابینه و »بدر بن حمد البوسعیدی« وزیر 
امور خارجه عمــان، راه های تقویت همکاری های دوجانبه و 

مسائل منطقه ای را مورد بررسی قرار دادند.
پزشــکیان با اشــاره به اراده رهبران دو کشــور برای 
توســعه روابط، تقویت مناسبات دوجانبه را در جهت تامین 
منافع مشــترک ایران و عمــان ضروری دانســت و تأکید 
کرد: ظرفیت های فراوانی در هر دو کشــور برای گســترش 

همکاری ها وجود دارد.
وی اظهار داشــت: امــروز این اراده را از ســوی هر دو 
طرف برای تعمیق همکاری ها مشاهده می کنیم و در دولت 
جمهوری اسلامی ایران، این اراده به صورت کامل وجود دارد.
رئیس جمهور با اشــاره به برخــی ناآرامی ها در منطقه، 
ایجاد ثبات را مســئولیتی مشترک برای کشورهای اسلامی 
دانســت و تأکید کرد: ما همــواره تأکید کرده ایم که صلح و 

امنیت منطقه ای باید توسط کشورهای منطقه برقرار شود.
پزشــکیان در دیدار با »بدر بن حمد البوسعیدی« وزیر 
امور خارجه عمان نیز با اشــاره به روابط مثبت دو کشور، بر 
ضرورت استمرار و تحکیم مناسبات دوجانبه، همکاری های 
منطقه ای و بین المللی و همچنین تسهیل مبادلات اقتصادی 

و گسترش همکاری های تجاری تأکید کرد.

معاون نخست وزیر عمان: 
ملت ایران را ملتی بزرگ می دانیم

»فهد بن محمود آل سعید« معاون نخست وزیر عمان در 
این دیدارها با اســتقبال از سفر پزشکیان، این سفر را گامی 
مؤثر برای توسعه روابط دوجانبه دانست و افزود: روابط عمان 
و ایران، برادرانه، تاریخی و نمونه ای موفق از تعامل میان دو 

کشور همسایه است.
معاون نخست وزیر عمان تأکید کرد: ملت ایران را ملتی 
بزرگ می دانیم و معتقدیم که تعامل، همکاری و گفت وگوی 
سازنده با جمهوری اسلامی ایران به نفع دو ملت خواهد بود.

  توافقات صورت گرفته میان ایران و عمان 
ارزشمند و راهبردی است

رئیس جمهور در ادامه برنامه های سفر به عمان، در دیدار 
با ایرانیان مقیم این کشــور، با بیان اینکه عظمت و بزرگی 
خداوند الهام بخش ما برای رســیدن به قله های تعالی است، 

تصریح کرد: ما همچون شــما ایرانی هســتیم و این هویت، 
مســئولیتی ســنگین بر دوش ما نهاده و باید با تمام توان 
بکوشــیم تا به جایگاهی که شایسته ملت ایران است، دست 
یابیــم. ما در نماز خود از عظمت خداوند یاد می کنیم و این 

یعنی مقصد نهائی و هدف ما نیز باید والا و بزرگ باشد.
پزشــکیان با اشــاره به اینکه باور به عظمت الهی، روح 
تلاش و حرکت به ســوی قله های پیشــرفت را در انســان 
زنــده نگه می دارد، اظهار داشــت: ایران و ایرانی شایســته 
بهترین هاســت. ما باید الگوی موفقیت باشیم و شبی نباشد 
که ســر بر زمین بگذاریم جز بــا این دغدغه که فردا را بهتر 

از امروز بسازیم.
وی با اشاره به مهمان نوازی گرم دولت عمان و استقبال 
صمیمانه سلطان هیثم بن طارق اظهار داشت: حضور ما در 
کشــور برادر، عمان و میزبانی شایسته ای که از سوی برادر 
عزیزمان، ســلطان بــزرگ عمان صورت گرفت، شایســته 
قدردانی است. از همه وزرا و عزیزانی که در این مسیر همراه 

بودند، نیز صمیمانه تشکر می کنم.
رئیس جمهــور در ادامه با اشــاره به اهمیــت تجارت و 
ظرفیت های اقتصــادی در منطقه، اظهار داشــت: در حوزه 

تجارت نیز، با توجه به حضور فعالان اقتصادی در این نشست، 
باید گفت که عمان می تواند به یکی از قطب های مهم تجارت 
متقابل در منطقه تبدیل شــود؛ چه در شرایط تحریم و چه 
بدون آن. این کشور همچنین می تواند بستری برای تبادلات 

اقتصادی گسترده تر میان ایران و دیگر کشورها فراهم آورد.
پیش از آغاز ســخنان رئیس جمهور، جمعی از ایرانیان 
مقیــم عمان از حوزه های دانشــگاهی، درمانی، آموزشــی، 
اقتصــادی و ســرمایه گذاری، به بیان دغدغه هــا، تجارب و 
پیشــنهادهای خود درباره وضعیــت همکاری های دوجانبه 
پرداختند. در این دیدار، بر لزوم ایجاد بســتر مناسب برای 
گسترش همکاری های علمی و پژوهشی میان دانشگاه های 

دو کشور تأکید شد.
 تحکیم روابط دوجانبه، گسترش شراکت اقتصادی

 و حمایت از آتش بس در غزه
در این بیانیه، دو کشــور تصمیم خود را برای گشودن 

افق های جدیدی در شــراکت اقتصــادی، حمایت از بخش 
خصوصی در افزایش مبادلات و ســرمایه گذاری، اســتمرار 
هماهنگی های منطقه ای و بین المللی و محکومیت اقدامات 

رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین اعلام کردند.
متن کامل این بیانیه به شرح زیر است:

در اجابت دعوت برادرانه جنــاب آقای هیثم بن طارق 
ســلطان محترم عمان، جناب آقای دکتر مسعود پزشکیان 
رئیس محترم جمهوری اسلامی ایران در روزهای سه شنبه و 
چهارشنبه مورخ ۲9-۳۰ ذی القعده ۱۴۴6 قمری مصادف با 
۲۸-۲7 می  ۲۰۲۵ میلادی سفری رسمی به سلطنت عمان 

داشتند.
این ســفر در چهارچــوب روابط اســتوار تاریخی میان 
ســلطنت عمان و جمهوری اسلامی ایران و دو ملت برادر و 
در راســتای تقویت روابط مستحکم دو جانبه و جهت تأکید 
بر احترام دوسویه میان سران و ملت دو کشور که مبتنی بر 

اصول برادری، دین و حسن همجواری است، انجام گرفت.
جناب آقــای هیثم بن طارق ســلطان محترم عمان و 
جناب آقای دکتر مسعود پزشکیان رئیس محترم جمهوری 
اســلامی ایــران در گفت وگوهای رســمی انجام شــده در 

مسقط چشم اندازهای همکاری مشــترک، روابط دو جانبه 
و توســعه آن به ویژه مســائل مربوط به همکاری اقتصادی 
و سرمایه گذاری مشترک در زمینه های مختلف و همچنین 
هماهنگی در اموری را که به منافع دو کشــور دوست و دو 
ملت برادر کمک می کند، مورد بررسی قرار دادند و از سطح 
همکاری های فعلی ابراز خرسندی نموده و بر تحکیم مستمر 
روابط و گشودن چشــم اندازهای جدید در راستای شراکت 
اقتصادی تأکید کردند. همچنین ســران دو کشور از توافق 
به عمل در چارچوب کمیسیون مشــترک جهت همکاری 
فیمابیــن در زمینه هــای مختلف ابراز خرســندی نموده و 
دستور دادند جلســات کمیسیون مشترک به صورت منظم 

برگزار گردد.
همچنین جناب آقای سلطان و برادرشان رئیس جمهوری 
اســلامی ایران بــر نقش مثبت و ســازنده بخش خصوصی 
دو کشــور تأکید کرده و ابــراز امیــدواری نمودند که این 
فعالیت ها به افزایش حجم سرمایه گذاری و افزایش مبادلات 
تجاری میان دو کشــور منتهی گردد و از امضای تعدادی از 
موافقتنامه ها و یادداشت های تفاهم جهت ساختارمند کردن 

همکاری استقبال نمودند.
همچنین دو طرف از همکاری موجود میان پست عمان 
و شرکت ملی پست ایران که به چاپ تمبر پستی مشترک به 
نشان گرامیداشت روابط عمیق دو جانبه و تأکید بر تلاش دو 
طرف در تقویت دیپلماسی فرهنگی انجامید و باعث تقویت 
تفاهم دوجانبه در راستای تقویت روابط میان دو ملت دوست 

می شود، استقبال نمودند.
سلطان محترم عمان و رئیس محترم جمهوری اسلامی 
ایران برخی از مســائل منطقه ای و بین المللی مورد علاقه 
مشــترک از جمله بحران نوار غزه را مورد بررسی قرار داده 
و خواستار آتش بس کامل و دائم و توقف ظلم و  نسل کشی 
نیروهای اشغالگر اسرائیلی علیه مردم فلسطین در نوار غزه 
و سایر سرزمین های فلســطین شدند. همچنین سران دو 
کشور خواستار ارائه کمک های امدادی و انسان دوستانه به 
ساکنان بی دفاع در سراسر نوار غزه توسط جامعه بین الملل 

شده و تمام نقشــه های مربوط به کوچاندن و آزار و اذیت 
ســاکنان غزه را به شــدت محکوم کرده و از سطح رایزنی 
و هماهنگی سیاســی موجود در زمینه هــای مختلف ابراز 

خرسندی نمودند.
رئیس محترم جمهوری اســلامی ایران از نقش سازنده 
ســلطنت عمان در مذاکرات غیرمســتقیمی که در زمینه 
مســائل هســته ای میان جمهوری اســلامی ایران و ایالات 
متحده آمریکا انجــام می گیرد، قدردانی نمــود. در مقابل، 
ســلطان محترم عمان ابراز امیدواری نمود که این مذاکرات 
بــه توافق مورد نظر و امضــای موافقتنامه ای میان دو طرف 
بینجامد که اهداف مشترک تقویت صلح و آرامش منطقه ای 
و بین المللی را برآورده کرده و باعث خیر و آرامش و شکوفایی 

بیش از پیش برای کشورهای منطقه گردد.
سران دو کشور بر اهمیت تقویت تلاش ها جهت استمرار 
امنیت و ثبــات در منطقه و جهــان و همچنین هماهنگی 
و رایزنــی میــان دو طرف در محافل مختلــف منطقه ای و 
بین المللی در ارتباط با مســائلی که بــه امنیت و ثبات در 

منطقه و جهان کمک می کند، تأکید نمودند.
رئیس محترم جمهوری اسلامی ایران از سلطان محترم 
عمــان جناب آقای هیثم بن طارق و همچنین دولت و ملت 
عمان به خاطر استقبال و پذیرایی گرمی که از ایشان به عمل 
آمد، تقدیر و تشکر نمود و از سلطان محترم عمان جهت سفر 
به جمهوری اســلامی ایران دعوت رسمی به عمل آورد که 

مورد استقبال گرم ایشان قرار گرفت.
این بیانیه مشترک در مســقط در مورخ ۳۰ ذی القعده 

۱۴۴6 قمری مصادف با ۲۸ می ۲۰۲۵ میلادی صادر شد.
بازدید پزشکیان از مسجد جامع سلطان قابوس

گفتنی است، پزشــکیان در آخرین بخش از برنامه های 
سفر رســمی به عمان، با حضور در مســجد جامع سلطان 
قابوس، از بخش های مختلف این بنای شــاخص اســلامی 
بازدید و در دفتر یادبود مســجد، مراتــب احترام و قدردانی 

خود را از میزبانی گرم دولت و ملت عمان ثبت کرد.
مسجد جامع سلطان قابوس از بزرگ ترین مساجد عمان 
به شمار می رود و با معماری برجسته اسلامی، به عنوان یکی 

از نمادهای فرهنگی و مذهبی این کشور شناخته می شود.

دردیداراستاندارکهگیلویهوبویراحمدبامعاونرئیسجمهورمطرحشد

ضرورت تسریع در احیای طرح های راكد و حل مشکل آبرسانی روستاها
یاسوج- خبرنگار کیهان:

اســتاندارکهگیلویــهوبویراحمدبرضرورت
احیایطرحهای آبرسانیروســتاها، حلمشکل
متوقفشــدهوتوســعهانرژیهایتجدیدپذیربا
مناطقمحروم و روستایی توسعه معاونت حمایت

رئیسجمهورتاکیدکرد.
یداله رحمانی با حضور حجت الاســلام ســید محمد 
موحد نماینده کهگیلویه بــزرگ، محمد بهرامی نماینده 
بویراحمــد، دنا و مارگون در مجلس شــورای اســلامی، 
عســکری معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری و 
شــاهینی رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی در جلسه 

با عبدالکریم حسین زاده معاون توسعه روستایی و مناطق 
محروم رئیس جمهور به بررســی مســائل مهم اســتان 

پرداختند. 
استاندار در این نشســت با اشاره به مشکل آبرسانی 
در مناطق روســتایی و عشایری استان گفت: در بسیاری 
از روستاها و مناطق عشایری، آب آشامیدنی تنها از طریق 
 تانکر قابل تأمین است و نیازمند اختصاص  تانکرهای حمل 

آب برای این مناطق هستیم. 
رحمانی با بیان اینکه برای هر شهرســتان چند طرح 
یــا واحد غیر فعال و راکد شناســایی و مورد حمایت قرار 
خواهند گرفت، گفت: این طرح ها به تفکیک شهرستان های 

استان تنظیم و در صورت تأیید نهائی، اجرائی خواهند شد.
استاندار با اشاره به ضرورت توسعه انرژی های تجدیدپذیر 
افزود: با توجه به چالش های تأمین انرژی، راه اندازی پنل های 
خورشــیدی در روستاها در دســتور کار قرار دارد. حمایت 
از تعاونی هــای محلی برای نصب ایــن پنل ها علاوه بر ایجاد 

اشتغال، به تأمین پایدار برق منجر خواهد شد.
حســین زاده، معاون توسعه روســتایی رئیس جمهور 
نیز در این نشســت گفت: با توجــه به ظرفیت های بالای 
کهگیلویــه و بویراحمــد، موافقت خود را بــا برنامه های 
پیشنهادی استاندار اعلام می کنیم و از اجرای این طرح ها 

حمایت خواهیم کرد.

خرید تضمینی ۶۵۰۰ تن گندم
از مناطق شمالی استان اصفهان

اصفهان- خبرنگارکیهان: 
بیشاز۶هزارو۵00تنگندمازکشاورزانمناطقشمالیاستان

اصفهانخریدتضمینیشدهاست.
رئیس ســازمان تعاون روستایی استان اصفهان گفت: از این میزان گندم 
خریداری شده، بیش از سه هزار و 7۰۰ تن به سیلو ها و کارخانه های آردسازی 

تحویل داده شده است.
محسن حاج عابدی با اشاره به اینکه میزان خرید تضمینی در مدت مشابه 
ســال قبل 9۲۰ تن بوده است، افزود: پیش بینی می شود، امسال میزان خرید 
تضمینی گندم تنها در مناطق شمالی استان مانند شهرستان اردستان از مرز 

هشت هزار تن عبور کند.
مدیر ســازمان تعاون روستایی اســتان اصفهان درخصوص چالش های 
موجود مانند کاهش شدید بارندگی و سرمازدگی در برخی مزارع استان گفت: 
با وجود این مشــکلات، به همت کشاورزان، تامین و توزیع به موقع نهاده ها و 
اجرای برنامه های ترویجی، کیفیت و کمیت گندم های خریداری شده تاکنون 

رضایت بخش بوده است.


